Об утверждении перечня объектов отслеживания, перевозимых автомобильным видом
транспорта, в отношении которых применяются навигационные пломбы

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 8 июля 2025 года № 48.
      В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 , пунктом 5  Соглашения статьи 3 статьи 18
о применении в Евразийском экономическом союзе навигационных пломб для
отслеживания перевозок от 19 апреля 2022 года и  приложения № 1 к пунктом 160
Регламенту работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением
Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет
Евразийской экономической комиссии решил:
      1. Утвердить прилагаемый  объектов отслеживания, перевозимых перечень
автомобильным видом транспорта, в отношении которых применяются навигационные
пломбы.
      2. Установить, что отслеживание перевозок по территориям двух и более
государств–членов Евразийского экономического союза в отношении объектов
отслеживания, включенных в перечень, утвержденный настоящим Решением, начинает
осуществляться в сроки, установленные в этом перечне.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
          Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян Н. Петкевич С. Жумангарин Д. Амангельдиев А. Оверчук

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета

Евразийской экономической комиссии
от 8 июля 2025 г. № 48

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов отслеживания, перевозимых автомобильным видом транспорта, в отношении
которых применяются навигационные пломбы

Объект отслеживания Начало отслеживания перевозки

Никотинсодержащая продукция, никотиновое сырье
, классифицируемые в позициях 2404, 2939 79 000 0
и 2939 80 000 0 единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Евразийского
экономического союза, перевозимые
автомобильным видом транспорта и вывозимые с

по истечении 10 календарных дней с даты
вступления в силу решения Евразийской
экономической комиссии
о введении отслеживания перевозок,
предусмотренного пунктом 5 статьи 18 Соглашения

таможенной территории Евразийского
экономического союза в соответствии с таможенной
процедурой экспорта

о применении в Евразийском экономическом союзе
навигационных пломб для отслеживания перевозок
от 19 апреля 2022 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан